ПРОЕКТ ДОГОВОРА № ______
купли-продажи имущества
 «___» _________2018г.							       г. _____________

Общество с ограниченной ответственностью «Услад» (ИНН 2455029310 ОГРН 2132455019992), в лице конкурсного управляющего Тунгусова Евгения Васильевича, действующего на основании определения Арбитражного суда Красноярского края от 16.06.2017г. по делу №А33-19154-40/2012, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Наименование юридического лица, ФИО представителя,  либо ФИО физического лица)
именуем_____ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящей договор (далее - Договор)  о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец продает,  а  покупатель  покупает следующее имущество:

	№лота
	Наименование объекта

	1
	недвижимое имущество по адресу: Красноярский край, г. Минусинск, Текстильный проезд, 21, составе: 1) Нежилое здание, 1-этажное, кадастровый (или условный) номер объекта 24:53:0110381:1660, площадью 956,2 кв. м; 2) Земельный участок, категория: земли населенных пунктов, площадью 1102 кв. м, для эксплуатации склада, кадастровый номер 24:53:0110381:1963; 3) Нежилое здание-бытовой корпус, 2-этажное, кадастровый (или условный) номер объекта 24:53:0110381:1658, площадью 400,5 кв. м; 4) Земельный участок, категория: земли населенных пунктов, площадью 331 кв. м, для эксплуатации бытового корпуса, кадастровый номер 24:53:0110381:1960.

1.2. Имущество подлежит реализации на основании  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 года. Продажа Имущества осуществляется в порядке, установленном Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 №127-ФЗ (далее – Закон о банкротстве) Приказом Министерства экономического развития РФ от 23.07.2015 г. №495 (далее – Приказ №495);  и Предложением о порядке, сроках и условиях продажи имущества Общества с ограниченной ответственностью «Услад».
1.3. Продавец по Акту приема-передачи передает Покупателю Имущество с приложением правоустанавливающих документов в течение 5 календарных дней с момента осуществления Покупателем полной оплаты цены, указанной в п. 2.1. Настоящего договора.
1.4. Право  собственности  на  недвижимое  имущество,  являющееся предметом настоящего  договора  и  указанное  в  п.  1.1  возникает  у Покупателя с момента его регистрации.
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Покупатель обязуется уплатить Продавцу за приобретаемое по настоящему договору Имущество цену в размере
 _____________________________________________________________________руб.______коп
  В данную сумму включается ранее уплаченный Покупателем задаток в сумме  ______________________________________________________________________ руб. ___ коп,
2.2. Покупатель обязуется оплатить указанную сумму в течении 30 дней после подписания договора по следующим реквизитам:
Получатель:
ООО «Услад»
662606, Красноярский край,
г. Минусинск, Текстильный проезд, 21
ИНН 2455029310,
КПП 245501001,
расчетный счет 40702810300030086726
в Красноярском филиале АКБ «Ланта-Банк» (АО),
к/с 30101810000000000702 в Отделении Красноярск,
БИК 040407702
2.3.Факт оплаты удостоверяется выпиской с указанного в п. 2.2. настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты права требования предаваемого по настоящему договору.
3. Права и обязанности сторон
3.1.	Продавец обязан:
3.1.1.	Передать Покупателю в  его  собственность  без  каких-либо изъятий недвижимое и иное имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1 настоящего Договора.
3.1.2. Обеспечить  явку  своего уполномоченного представителя для подписания акта приёма-передачи,  а также  предоставить  Покупателю  все необходимые   документы  для государственной  регистрации  настоящего договора.

3.2. Покупатель обязан:
3.2.1.	Уплатить Сумму Договора (п. 2.1 Договора) в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
3.2.2.	 Принять Имущество по Акту о приеме-передаче в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
3.2.3. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией, включая непредвиденные расходы.
4. Ответственность сторон
4.1.	За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2.	Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.1., 2.2. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым по основаниям, указанным в п. 4.2., с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
4.3. 	В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере  внесенного задатка.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты прав требования денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию документов, удостоверяющих право требования.
5. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
-расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях;
-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.2.	Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3.	Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
5.4.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
5.5.	Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.
5.6. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
6. Заключительное положение
6.1.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	ООО «Услад»
662606, Красноярский край,
г. Минусинск, Текстильный проезд, 21
ИНН 2455029310,
КПП 245501001,
расчетный счет 40702810300030086726
в Красноярском филиале АКБ «Ланта-Банк» (АО),
к/с 30101810000000000702 в Отделении Красноярск,
БИК 040407702

	Конкурсный управляющий

________________  Е.В. Тунгусов